
Cod. Uff.:  4500D -DIRIGENTE SETTORE PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE

SETTORE PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE

Determinazione n. 2701/2011 del 06/12/2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

INCARICO ESTERNO DI NATURA AUTONOMA PER SUPPORTARE IL DIRIGENTE 
IN MERITO ALLA REALIZZAZIONE DEL CONTRATTO DI QUARTIERE 
“CANTALUPO”- PROROGA  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista  la  determinazione  n.  3289  del  17/12/2010  per   “Affidamento  incarico 
esterno di natura autonoma per supporto al dirigente in merito alla realizzazione 
del  contratto  di  Quartiere  Cantalupo”  nella  quale,  attivata  ed  espletata  la 
procedura  comparativa,  ai  sensi  del  Titolo  VIII  del  Regolamento  comunale 
sull’Ordinamento  degli Uffici e dei Servizi, era stata individuata l’Arch. Alessia 
Tremolada  quale  candidata  idonea  all’affidamento  dell’incarico  in  parola 
mediante disciplinare d’incarico di lavoro autonomo; 

Considerato che:

tale incarico  comporta lo svolgimento delle attività di supporto al Dirigente in 
merito alla realizzazione del “Contratto di Quartiere Cantalupo” mediante la 
predisposizione di documenti ed elaborati grafici;

le attività sono ancora in corso e quindi permane la necessità di proseguire quanto 
avviato e previsto dal cronoprogramma approvato dalla Regione Lombardia senza 
arrecare pregiudizio alla complessità e delicatezza delle operazioni;

restano  in  essere  le  motivazioni  poste  alla  base  della  determina  n.  3289  del 
17/12/2010  e  pertanto  è  necessario  prorogare  l’incarico  già  in  essere  fino  al 
30/12/2012,  all’arch.  Alessia  Tremolada  che  si  configura  come  naturale 
proseguimento dell’affidamento precedente;

ai sensi del D.Lgs 165/2001 art. 7, si precisa che non si tratta di attività ordinaria 
bensì di un progetto unico che richiede specifica professionalità;

Dato atto che il responsabile del procedimento relativo al presente atto, ai sensi 
della legge 241/1990 e successive modificazioni e integrazioni, è l’arch. Bruno G. 
Lattuada Dirigente del Settore Progettazione e Realizzazione;



Visti gli artt. 151 e 183 comma 9 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt. 16 e 28 
del Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA

1. Di prorogare, fino al 30/12/2012, per quanto esposto in premessa, all’Arch. 
Alessia  Tremolada,  l’incarico  di  supporto  al  Dirigente  per  la  realizzazione  del  Contratto  di 
Quartiere  “Cantalupo”,  alle  condizioni  indicate  nel  disciplinare  d’incarico  allegato  alla 
determinazione n. 3289/2010 per quanto attiene al costo unitario ma, per un monte ore totale di 
1209 quindi per un costo complessivo lordo di € 16.002,09; 

2. La spesa complessiva di di € 16.002,09 comprensiva di tutti gli oneri fiscali 
e previdenziali previsti dalla normativa vigente (inclusa INPS, INAIL) viene imputata al capitolo 7016 
del Bilancio 2012 per in importo di di € 16.002,09.

Documento firmato digitalmente dal
DIRIGENTE SETTORE PROGETTAZIONE E 

REALIZZAZIONE


